
氏名 電話 （　　  　）  　 －

1 パネル利用内容

（イベント名等）

2 パネル利用期間 年　　  月 　　 日（ 　　 ）～　 　 月  　　日（ 　　　）

3 パネル送付先・住所

4 利用パネル番号（利用するパネルの右欄に○印）

番号 利用

1

2

3

4

5

6

7

8

9
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13

14

15

16

17

18

19

男女共同参画普及啓発パネル利用申込書

（申込年月日　　 　年　　　月　　　日）

市 町 村 ・ 団 体 名 等

担当者氏名及び電話番号

題　　　　　　名

　あなたもジェンダーチェックしてみませんか

ジェンダーすごろく

　男女共同参画社会基本法の基本理念（その１－２）

　男女共同参画社会基本法の基本理念（その２）

男女共同参画に関するデータ（家庭編）「家事・育児・介護」と「仕事」のバランスをめぐる推移

男女共同参画に関するデータ（職業編）就業分野における男女共同参画

男女共同参画に関するデータ（政策決定への参画編）

鳥取県における男女共同参画の現状と課題（全２枚）

性別による無意識の思い込み（アンコンシャス・バイアス）に関する調査結果（全３枚）

ジェンダーチェック（その１）

わたしが感じる＃ジェンダー不平等（2025)(せんだい男女共同参画財団作成）

職場のジェンダーギャップチェック

　鳥取県男女共同参画センターよりん彩相談室利用案内

　男女共同参画社会基本法の基本理念（その４）

　男女共同参画社会基本法の基本理念（その５）

　「男女共同参画社会基本法」って何？

　男女共同参画社会の仕組み（体系図）

　男女共同参画社会基本法の基本理念（その１）

やってみようジェンダーチェック（全２枚）



番号 利用
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23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

政策企画や方針決定過程への女性の参画が少ない理由 

【教育・研究の分野における男女共同参画】
(教育１)男女別の大学・大学院への現役進学率
(教育２)男女別専攻分野

男女平等に関する意識　

家庭生活等に関する意識・考え方について　

ドメスティック・バイオレンス（ＤＶ）を受けた経験

【政策・方針決定過程への女性の参画】
（女性の活躍促進１）世界のジェンダー・ギャップ指数（GGI）２０２２年
（女性の活躍促進２）「指導的地位」に女性が占める割合（２０２１年）

【就業の分野における男女共同参画】
（労働１）年齢別人口のうち働いている人の割合（男女別）
（労働２）年齢別人口のうち、正規雇用・非正規雇用で働いている人の割合（男女別）

【仕事と生活の調和（ワーク・ライフ・バランス）】
(仕事と家庭１)共働き世帯数の推移（妻が６４歳以下）
(仕事と家庭２)第１子出産後の女性の就業割合

いつまでお世話係？/一緒に子育てしたいのに！（４コマ漫画）

ドメスティック・バイオレンス（ＤＶ）の相談 

性暴力被害の実態 

性別によって男女の役割を決める考え方について　

そっだ！学んでみようや～！男女共同参画学校（４コマ漫画）

男性が女性とともに家事等に参加するために必要なこと　

女性の働き方についての考え　

町内会みんなでやれば怖くない！/非常事態！あなたはどうする（４コマ漫画）

ドメスティック・バイオレンス～一人で悩まず相談を～　③

みんなで考えよう男女共同参画（４コマ漫画）(全４枚）

【男女共同参画社会に関する意識】
（意識１）「夫は外で働き、妻は家庭を守るべきである」という考え方に対する意
識の変化
（意識２）女性が職業を持つことについての考え方の変化

【女性に対する暴力】
（女性に対する暴力）男女別のストーカー事案の認知件数
（女性に対する暴力）夫から妻への暴行等の検挙件数（DV）（2020年）

鳥取県性にかかわりなく誰もが共同参画できる社会づくり計画（全4枚）

ドメスティック・バイオレンス～一人で悩まず相談を～　②

題　　　　　　名

ジェンダーチェック（その２）

ドメスティック・バイオレンス～一人で悩まず相談を～　①



【男女共同参画女性史パネルセット】

番号 利用

44

番号 利用

45

【男女共同参画かるたセット】
番号 利用

46

題　　　　　　名

時代を切り拓いた鳥取の女性たち（全６枚）

題　　　　　　名

時代を切り拓いた鳥取の女性たち（全13枚）

男女共同参画クイズパネルセット2024年度版（全5問）

題　　　　　　名
【男女共同参画すごろくセット】


